**Dic ont̄ p̄bia q̄ mal nūq̄z̄ delus
 sus supplicia. sc̄do ont̄ quale sit illd̄
 supplicium ibi Videant. p̄ma in duas
 fm̄ duas rōnes. sc̄da ibi Jā hō. p̄
 dic. Que cū ita sint. s̄ q̄ bñi nūq̄z̄ ca
 rēt p̄mijs. sequit̄ q̄ null⁹ sapiēs pos
 sit dubitare de īsepabili p̄ca maloz̄
 Nā cū bonū ⁊ malū/ p̄ca ⁊ p̄miū. ad
 uersa frōte dissidēat. i. opponant̄ ad
 uersa frōte dissidēat. i. opponant̄ ad
 uersa frōte dissidēat. i. opponant̄ ad**

**Dic ponit̄ sc̄daz̄ rōnem q̄ talis ē
 Pena nō hz̄ rōnem pene nisi ex s̄
 q̄ malū q̄ddā est. s̄ q̄ est affect⁹ ma
 lo ip̄e ē affect⁹ p̄ca. s̄ mali s̄ affecti.
 imo infecti malo. s̄ s̄ affecti pena. ⁊
 p̄ p̄ns supplicio. vñ dic̄ in l̄ra. Jā hō
 Pena nō hz̄ rōnem pene nisi qz̄ mala
 q̄ malū q̄ddā est. s̄ q̄ est affect⁹ ma
 lo ip̄e ē affect⁹ p̄ca. s̄ mali s̄ affecti.
 imo infecti malo. s̄ s̄ affecti pena. ⁊
 p̄ p̄ns supplicio. vñ dic̄ in l̄ra. Jā hō**

**Dic p̄bia ont̄ q̄le sit p̄mimum ma/
 loz̄. i. t̄nformatio in bestialitatez̄. ⁊
 ont̄ quō p̄ diuersa vicia hoīes t̄n/s
 formant̄ i diuersas bestias. ibi Aua
 ricia. P̄rio dic̄ Vide o boeci q̄ pe
 na comitec̄ improbos et diuersa p/
 te bonoz̄. i. p̄ p̄riū ad bonos. didi/
 cisti enī pauloan̄ in 3^o li. omē qd̄ ē:
 esse vnū. et didicisti vnū esse bonū
 cui p̄ns ē. vt oē qd̄ sit: videat̄ eē bo
 nū. Igit̄ q̄cqd̄ deficit a bono desistit
 eē. q̄ fit vt mali desinant esse qd̄ fue
 rat. s̄ ip̄a reliq̄ sp̄es hūani corpis ad
 huc manēs i eis ostētat malos fuil/
 se hoīes. Quare p̄uersi in maliciāz̄
 amiserē hūanā naturā. s̄ cū sola p̄bi
 tas possit quēq̄ hoīem p̄uchē vltra
 hoīes. i. i naturā diuinā. necesse ē vs**

Libri quarti de consolatione philosophie

mali sit ut probatur per malicia desinit esse homines. quoniam non est malus esse super homines vel infra. cum autem sola probitas
tas vehat homines super humanam naturam. scilicet ad naturam divinam. sequitur quod malicia deiciat malos infra natu
ram humanam. scilicet ad naturam bestialitatis.

Hic philosophia ostendit quod homines per diuer
sa vicia transformantur in diuersas besti
as. d. Aliquis homo feruet auaricia. scilicet vi
olentus creptor. i. ablator vel raptor
alienarum operum. tunc dicitur sicut lupus.
si homo feror et inquitur quod exercet linguam
litigiosam talis probabiliter est canis. **N**on occultus
insidiator quod gaudet surripuisse a/
licia fraudibus. tunc exequetur. i. probabit
vulpeculis. si homo intemperans. i. intem
peratus supple tre fremit. tunc creda
tur gestare animam leonis. si homo pa
uidus et fugax quod formidat. habeat si
milis ceruo. homo autem segnis et stupidus
ille torpet. i. tardus est talis vivit asini
natura. i. asinine. homo autem leuis et incostans quod
permutat studia sua. i. opera nihil differt ab auro. si homo quod immergit fedis et immundis libidibus ille de
tinet voluptate sordide suis. i. probatur subter et sic de ceteris viciis prout loquitur. **U**n decludit philosophia. d.
Ita sit ut quod deserta probitate deserit esse homo: cum non possit transire in conditionem divinam statim in beluam. i. be
stiam. **N**on quod in nobis est duplex status agnoscitur. scilicet intellectus et sensus. **I**ntellectus est quod ad diuinum in nobis
per quem ad superiora ascendimus et deo similes sumus. **S**ensus autem in quantum non obedit rationi est quod brutale in
nobis per quem infra naturam humanam redigimur et bestias similes efficitur. id dicit boetius in tractatu de su
mo bono. **N**e vobis hominibus quod de numero bestiarum putati estis. diuinum quod in vobis est non agno
scentes per quod ad superiora ascenditis et deo similes estis. diuinum autem in homine vocat intellectum.

Istud est metrum tertium huius quarti quod dicitur glyconicum ab iuctore
choriambicum a pede pedante. **I**n quo philosophia ostendit transformationem
hominum in bestias per quendam fabulam. 2. ostendit transformationem mentis per
vicia esse peiorem transformationem corporis ibi. **P**ro leuem. fabu
la quam intendit est de transformatione sociorum vlixis. et est talis
Ulixes post bellum troianum cum redeundo ad patria diu er
rasset in mari puenit in quendam insulam quam inhabitabat dea no
mine **C**irce filia solis quod per gmina et potiones peruenit hospi
tes suos mutare in diuersas bestias quod esse socios vlixis quod ad
ipsum puenierat per suas potiones mutauit. **S**ed mercurius addit
vlixi albam florem per quem mutauit transformationem et potione ve
nificam. quibus autem socii sui essent mutati in bestias quantum ad figu
ras corporis. tamen remansit in eis mens integre. exclusa omni bestiali
senecia. **U**n dicitur in libro **E**urus: vetus talis. appulit vela ducis
naritij. i. **U**lixis quod denotat naritius a loco vel a regione de
quod oriundus erat et appulit vagas rates. i. naues pelago. i. ma
ri cuidam insule quod. i. in qua insula residens pulchra dea **C**irce edita
. i. genita ex semine solis illa miscet nouis hospitibus. i. sociis
vlixis pocula tacta carmine. i. incantatione. quod. scilicet. hospites vt
. i. postquam manus **C**irce herbipotens. i. potens herbis facta. i.
mutauit socios vlixis in varios modos. i. in varias figuras
bestiarum. hinc. i. vnum illorum tegit facies apri. **I**lle. i. alius mar
maricus leo. i. aphyricanus leo factus crescit dente et vngu
ibus. hinc. i. alius nuper lupis additus. i. vnum dux parat fle
re sua transformatione ipse vlulat. **I**lle. i. alius obambulat
. i. circumit teeta. i. domos mitis vt indica tigris. i. tigris in
die. **S**ed licet nomen. i. deitas ar cadis. i. mercurij quod colit

Metrum glyconicum trias
spondeo. choriambo.
pirrhikio

Vela naritij ducis
Et vagas pelago rates
Eurus appulit insule
Pulchra qua residens dea
Solis edita semine
Discet hospitibus nouis
Tacta carmine pocula
Qnos vt in varios modos
Vertit herbipotens manus
Hunc apri facies tegit.
Ille marmaricus leo
Dente crescit et vnguibus
Hic lupis nuper additus
Flere dum parat vlulat

Retru
Mlegis v iudica
Lada mias obambulat
Sed luer vapo malis
Mones credis alina
Dobiam miferans ducet
Pelle soluerit hospita
Iam tamen mala remig
Que popula traxerant
Iam sues cerealia
Glunde pabuli veterant
Et nihil mouet integrum
Vozz corpore perditis
Sola mens stabulis super
Dontia que panis genuit
capla eius crederet in flon
uocidina dicit ad expellit
mazones et haddi vobis
quada separatione pphat
ta comdens tena nulli q
mentem aut bestiaz pta
O leuem nimen manent
Nec potens gramina
Dentis que valent lice
Loda vertere non valent
Iam est dominus vigoz
Arce iudicis abita.
Det vna potentius
Detruis hominem flit
Dura quoniam nant.
Nec nomen corpus
Dentis videri sciant.
Eludis miferans
licentiam. Quoniam
tiam su lura imp
O lora esp. pias im
viciofistamali